CADERNO 7  7QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2013

NOME CARGO DATA ADMISSÃO RESULTADO FINAL N° DO PROCESSO

Silvia Helena da Silva Sá Teixeira Médica 10/07/2007 100 (Excelente) 2013/55531

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 06 de fevereiro
de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA
PORTARIA Nº. 029/2013 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485571

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais, e
Considerando o que dispõem os arts. 132, inciso V, 137 e 138
da Lei Estadual nº. 5.810/94, de 24 de janeiro de 1994,
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço
de alguns servidores e setores deste Órgão;
Considerando, ainda, a necessidade de readequação da
concessão de Tempo Integral entre os diversos setores desta
Fundação;
RESOLVE:
I – EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral concedida à
servidora VALDO SOUSA DA SILVA, Matrícula nº. 54191670, a
contar de 31 de janeiro de 2013;
II – CONCEDER a gratifi cação por Tempo Integral de que
trata os dispositivos legais mencionados anteriormente, no
percentual de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento
base ao servidor SÉRGIO MÁRCIO DE ANDRADE SARDINHA,
Matrícula nº. 57194380, a partir de 1º de fevereiro de 2013;
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 06 de fevereiro
de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485689
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada pela PORTARIA Nº 03/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 15/01/2013, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 88/2012 para Aquisição de insumos para detecção
e dosagens de hemoglobinas com concessão de equipamento
em regime de comodato foi considerada FRACASSADA. Os
autos do Processo Administrativo Nº. 2012/226111 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de fevereiro de 2013. Antônia Dias. Pregoeira.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485703

Contrato: 7
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de
materiais de higiene e limpeza, para reposição, abastecimento
e distribuição entre os serviços da FHCGV.
Valor Total: 6,300.00
Data Assinatura: 04/02/2013
Vigência: 05/02/2013 a 04/02/2014
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000
Estadual
Contratado: S. B. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: R Providência, 54b
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PATelefone: 9132126653
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485814

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/01/2013
Valor: 29,950.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto
realizar o acréscimo, em aproximadamente 24,92% sobre o
valor atualizado do Contrato nº. 075/2012, do quantitativo
contratado na forma da sua CLÁUSULA I – DO OBJETO.

Contrato: 75
Exercício: 2012
Contratado: BRINTEX COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA.
Endereço: R Gouveia, Bairro: Boa Vista, 999
CEP. 31060-540 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3131858320
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485844

Contrato: 9
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal
de lixo patológico e lixo orgânico (comum), a fi m de atender
as necessidades da FHCGV por um período de doze meses,
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do
Pregão Eletrônico n° 19/2012.
Valor Total: 472,800.00
Data Assinatura: 01/02/2013
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000
Estadual
Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESIDUOS
LTDA
Endereço: Est Santana do Aurá, s/n
CEP. 67020-590 - Ananindeua/PATelefone: 9132350401
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485806

PORTARIA N.° 96/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012 e Processo n.º 2012/605618 e
2013/14670;
R E S O L V E:
CEDER a servidora MARCIA ROBERTA DE OLIVEIRA
RODRIGUES, matrícula n.º 54190742/ 2, ocupante do cargo
de PSICOLOGO, da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– SEAS – para a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA – SESPA, a contar de 01/02/2013, com ônus para
o órgão de destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 04 de janeiro de
2012
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485810
PORTARIA N.º 083/2013 – SEAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental S/Nº de 27 de dezembro de 2012, publicado no
DOE Nº. 32308 de 28.12.2012
Considerando o Memo. n.º 014/2013 – GAB/SEAS:
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RUBENS LUIZ PROENCA CORDEIRO,
matrícula n.º 3201937/ 2, COORDENADOR, para responder
pela titularidade da DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, a
contar 01/02/2013 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, 31 de janeiro de
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485812

PORTARIA N° 090/2013–SEAS, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, o período de gozo de férias do servidor
JESUS ANTONIO DA COSTA, matrícula n° 3210499/ 1, ocupante
do cargo de Servente, lotado na CGP/SEAS, referente ao
exercício de 2012/2013, concedida através da PORTARIA N°.
1934/2012–SEAS, de 18 de dezembro de 2012, publicada no

DOE n° 32308 de 28/12/2012, de 02/01/2013 a 31/01/2013
para 15/07/2013 a 14/08/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de fevereiro
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA DE RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485815

PORTARIA N.º 91/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Memo. nº. 20/2013 – DRCCP/SEAS.
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE
MORAES, matrícula n.º 5842190/ 3, ocupante do cargo de
PEDAGOGO, da DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
para a DIRETORIA DE RENDA CIDADANIA E COMBATE A
POBREZA- DRCCP, a contar de 29/01/13.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 01 de fevereiro
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485831

PORTARIA N°. 93/2013 – SEAS DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: IRIS CLARA LUIZ DO NASCIMENTO ALVES
Matrícula: 54188160/1
Cargo: Monitor  Lotação: DAS /SEAS
Período: 19/12/12 a 25/12/12
(07 sete dias) de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 98/2013 – SEAS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: SONIA CRISTINA TROMPS RODRIGUES
Matrícula: 80845386/1
Cargo: PSICOLOGO  Lotação: DAS /SEAS
Período: 11/12/12 a 19/01/13
(40 quarenta dias) de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 97/2013 – SEAS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
Matrícula: 54197884/2
Cargo: GERENTE  Lotação: CPL /SEAS
Período: 03/12/12 a 02/03/13
(90 noventa dias) de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 99/2013 – SEAS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: IVONETE VIEIRA PEREIRA
Matrícula: 103640/5
Cargo: ENFERMEIRO  Lotação: CPL /SEAS
Período: 19/12/12 a 17/01/13
(30 trinta dias) de LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485833

PORTARIA N°. 94/2013 – SEAS DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: MARIA BRITES VALENTE MONTENEGRO
Matrícula: 3207978/1
Cargo: SERVENTE   Lotação: UAPI LAR DA
PROVIDENCIA/DAS/SEAS
Período: 23/01/13 a 23/03/13
(60 sessenta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA N°. 100/2013 – SEAS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nome: ROSA MARIA DA SILVA GOMES,
Matrícula: 3214230/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   L o t a ç ã o :
DISAN/SEAS
Período: 30/01/13 a 30/03/13.
(60 sessenta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485835

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N°. 78/2013 – SEAS
DE 28 DE JANEIRO DE 2013.

Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32. 329 DE 30 DE
JANEIRO DE 2013.
Em nome da Servidora: MARICELY SILVA BASSALO
DE: (SUPRIMENTO DE FUNDO)
* Por motivo: de não realização de viagem
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social